

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **05/2023**, Processo Administrativo nº **7/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de máquinas, caminhões, ônibus e vans com contudor/operador, incluindo fornecimento de combustível, manutenção preventiva e corretiva e reposição de peças, para atender às necessidades dos municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana - CIMOG, conforme descrição constante do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA - 27.994.584/0001-14 comercial@cooperativaglobal.com.br - (31) 3842-5001	15.883.427,95	14.831.236,55	1.052.191,40 Proveito - 6,6%
MRG TERRAPLANAGEM E LOCACAO LTDA - 48.258.397/0001-42 SOLUCOESCONTABEIS.MB@GMAIL.COM - (35) 99819-8136	6.010.886,50	4.891.950,00	1.118.936,50 Proveito - 18,6%
RAFAEL JOSE GODOI LTDA - 13.248.388/0001-96 lrtransportesgxp@gmail.com - (35) 98812-4700	1.083.500,00	1.076.625,00	6.875,00 Proveito - 0,6%
SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES - 21.445.959/0001-00 licitacao@sudestebrasil.com.br - (31) 3318-3606	20.876.297,40	17.962.295,50	2.914.001,90 Proveito - 14,0%
TERRASA ENGENHARIA LTDA - 11.553.360/0001-37 gustavo@terrasa.com.br - (31) 99296-1540	21.753.360,30	20.661.275,60	1.092.084,70 Proveito - 5,0%
<b>Totais</b>	<b>65.607.472,15</b>	<b>59.423.382,65</b>	<b>6.184.089,50</b> <b>Proveito - 9,4%</b>

## Detalhes

**Custódio Ribeiro Garcia** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA - CPF/CNPJ: 27.994.584/0001-14				
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO BASCULANTE TOCO COM BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 M3 (BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO) (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	107.550,00	KM RODADO	8,38	901.269,00
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO, COM BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M3 (BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO)(ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	187.000,00	KM RODADO	10,71	2.002.770,00

<b>Lote 9</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		
Lote 9				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAMINHÃO PIPA EQUIPADO COM TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA 8.000 LITROS TOCO (BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO) (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	14.300,00	HORA	151,00	2.159.300,00
<b>Lote 12</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		
Lote 12				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ROLO COMPACTADOR PCA 150 Traçado Pé de pata (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	8.130,00	HORA	222,00	1.804.860,00
<b>Lote 13</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		
Lote 13				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TRATOR DE PNEUS 4X4 EQUIPADO COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA MINIMO DE 75 CV (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	10.730,00	HORA	199,00	2.135.270,00
<b>Lote 20</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		
Lote 20				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAMINHÃO EQUIPADO COM 01 (UM) CESTO AÉREO ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO ¾ COM TRAÇÃO 4X2, MOVIDO A DIESEL COM 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156 CV, PESO BRUTO DE NO MÍNIMO 7.000KG, EQUIPADO COM CESTO AÉREO ARTICULADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CESTO: PARA UMA PESSOA, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 136 KG OU MAIOR, E CAIXA PARA ACONDICIONAMENTO DE FERRAMENTAS, COM ISOLAÇÃO/PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA NO MÍNIMO 46 KVA. COM CESTO AÉREO ISOLADO COM ALTURA DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 13M, ALTURA DO SOLO ATÉ A BORDA DA CAÇAMBA EM MÁXIMA ELEVAÇÃO DE NO MÍNIMO 13M, ALCANCE HORIZONTAL EM RELAÇÃO AO CENTRO DE GIRO EM TRABALHO DE NO MÍNIMO 7M, DISTANCIA DA MEDIDA DE CENTRO A CENTRO DAS SAPATAS ESTABILIZADO DE NO MÍNIMO 2.8M. PESO DA CESTA AÉREA DE NO MÍNIMO 1000KG. GIRO DE 360°. OU MAIOR, ARTICULAÇÃO: VERTICAL E HORIZONTAL, ESTABILIZAÇÃO ATRAVÉS DE 4 SAPATAS ACIONADAS HIDRAULICAMENTE. ÂNGULO DE ABERTURA DOS BRAÇOS 180°. COM ESTRUTURA METÁLICA FIXADA AO CHASSI DO VEÍCULO, PARA SUSTENTAR A CESTA AÉREA. (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2000).	13.235,00	HORA	440,33	5.827.767,55

**Fornecedor:** TERRASA ENGENHARIA LTDA - CPF/CNPJ: 11.553.360/0001-37

<b>Lote 1</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		
Lote 1				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MOTONIVELADORA 145 CV ARTICULADA (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	20.580,00	HORA	281,15	5.786.067,00
<b>Lote 3</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		
Lote 3				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TRATOR DE ESTEIRAS 7D OU SIMILAR (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	9.100,00	HORA	228,40	2.078.440,00
<b>Lote 5</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARREGADEIRA MÍNIMO 1.9 - 135 CV (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	13.930,00	HORA	227,21	3.165.035,30
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 12 MIL A 14 MIL KG CAPACIDADE DE 600 A 800 DE CONCHA (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	13.630,00	HORA	285,00	3.884.550,00
<b>Lote 11</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO COMPACTADOR PCA 150 Traçado Liso (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	9.230,00	HORA	195,00	1.799.850,00
<b>Lote 14</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRATOR DE PNEUS 4X4 EQUIPADO COM TANQUE TIPO CHORUMEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 LITROS 75 CV (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	6.130,00	HORA	267,75	1.641.307,50
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO EQUIPADO COM PRANCHA TRUCADO DE 11 METROS (BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO)(ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	28.630,00	KM RODADO	14,22	407.118,60
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAVALO MECÂNICO ACOPLADO COM PRANCHA 3 EIXOS. MÍNIMO 19,50 DE COMPRIMENTO, MÍNIMO 3,20 DE LARGURA; PARA MÁQUINA ATÉ 30 TONELADAS. COM TODAS AS LICENÇAS NECESSÁRIAS PARA TRANSITAR. (BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO)(ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	28.830,00	KM RODADO	18,84	543.157,20
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de transporte de passageiros rodoviário micro-ônibus no mínimo 21 lugares. Com combustível e motorista.	98.600,00	KM RODADO	13,75	1.355.750,00

**Fornecedor:** SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES - CPF/CNPJ: 21.445.959/0001-00

<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RETRO ESCAVADEIRA 4X4 COM 95 CV (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	25.570,00	HORA	169,00	4.321.330,00
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 4				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRATOR DE ESTEIRAS D6 OU SIMILAR (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	6.830,00	HORA	319,00	2.178.770,00
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMINHÃO PIPA EQUIPADO COM TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA 12.000 LITROS TRUCADO - TRAÇADO (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	14.100,00	HORA	176,00	2.481.600,00
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO COMPACTADOR PCA 250 Traçado Pé de Pata(ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	8.600,00	HORA	323,00	2.777.800,00
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO COMPACTADOR PCA 250 Traçado Liso(ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2013)	6.450,00	HORA	272,19	1.755.625,50
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM MARTELETE - 20.000 KG A 23.500 KG CAPACIDADE MINIMA DE 1.3 M E 1.6 M MÁXIMO DE CONCHA (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2016).	8.190,00	HORA	543,00	4.447.170,00

**Fornecedor:** RAFAEL JOSE GODOI LTDA - CPF/CNPJ: 13.248.388/0001-96

<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de transporte de passageiros rodoviario em van de no mínimo 15 lugares. Com combustível e motorista. Com no máximo 5 anos de fabricação.	137.500,00	KM RODADO	7,83	1.076.625,00

**Fornecedor:** MRG TERRAPLANAGEM E LOCACAO LTDA - CPF/CNPJ: 48.258.397/0001-42

<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 22/08/2023 10:24:32</b>			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 20.000 KG A 23.500 KG CAPACIDADE MINIMA DE 1.3 M E 1.6 M MÁXIMO DE CONCHA (ANO FABRICAÇÃO MÍNIMO 2017)	15.530,00	HORA	315,00	4.891.950,00

Guaxupé, 22 de Agosto de 2023.

Autoridade Competente: Custódio Ribeiro Garcia